



IPMA - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) IPMA - Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba - PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER MATERIAL DE EXPEDIENTE.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VILHENA & FERREIRA LTDA - 40.224.907/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 6,10	R\$ 305,00	R\$ 6,32	R\$ 316,00	3,4810 %	R\$ 0,22
Descrição: Almofada para carimbo – cor preta e azul										
2	100,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 7,97	R\$ 797,00	3,3877 %	R\$ 0,27
Descrição: Apagador de lousa, com porta giz, com suporte em madeira medindo 17x7cm										
3	250,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 3,47	R\$ 867,50	R\$ 3,68	R\$ 920,00	5,7065 %	R\$ 0,21
Descrição: Apagador de quadro branco.										
4	200,00	CAIXA	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,25	R\$ 2.650,00	R\$ 13,48	R\$ 2.696,00	1,7062 %	R\$ 0,23
Descrição: Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, caixa com 12 unidades.										
5	3.000,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 8,60	R\$ 25.800,00	R\$ 8,82	R\$ 26.460,00	2,4943 %	R\$ 0,22
Descrição: Arquivo morto nova onda 250x130x350mm (cores diversas)										
6	100,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 40,32	R\$ 4.032,00	R\$ 54,33	R\$ 5.433,00	25,7868 %	R\$ 14,01
Descrição: Bandeja plástica para acondicionar papel, com 03 (três) compartimentos sobrepostos.										
7	165,00	CAIXA	REPORT	REPORT	R\$ 302,00	R\$ 49.830,00	R\$ 303,64	R\$ 50.100,60	0,5401 %	R\$ 1,64
Descrição: Papel A4 500F Premium										
8	100,00	PCT	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00	R\$ 40,52	R\$ 4.052,00	0,5429 %	R\$ 0,22
Descrição: Barbante 8 fios 100% algodão com 101 mts, pacote com 6 unidades.										
9	25,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 8,30	R\$ 207,50	R\$ 8,80	R\$ 220,00	5,6818 %	R\$ 0,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Bobina para calculadora										
10	100,00	CAIXA	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	1,9607 %	R\$ 0,27
Descrição: Borracha branca escolar record 40 CX 40 UN										
11	100,00	CAIXA	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 24,87	R\$ 2.487,00	1,0856 %	R\$ 0,27
Descrição: Borracha duas cores, caixa com 40 unidades										
12	50,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 14,30	R\$ 715,00	R\$ 14,63	R\$ 731,50	2,2556 %	R\$ 0,33
Descrição: Caderno tipo escolar brochurinha										
13	30,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 2,77	R\$ 83,10	9,7472 %	R\$ 0,27
Descrição: Caderno universitário capa dura 1x1 96 folhas										
14	30,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 17,45	R\$ 523,50	R\$ 17,67	R\$ 530,10	1,2450 %	R\$ 0,22
Descrição: Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.										
15	100,00	UND	BIC	BIC	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 19,72	R\$ 1.972,00	1,1156 %	R\$ 0,22
Descrição: Caneta esferográfica PONTA GROSSA										
16	40,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 48,70	R\$ 1.948,00	R\$ 48,92	R\$ 1.956,80	0,4497 %	R\$ 0,22
Descrição: Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta e vermelha, Caixa com 50 unidades.										
17	200,00	ESTOJO	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	3,0434 %	R\$ 0,21
Descrição: Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.										
18	200,00	ESTOJO	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	1,9230 %	R\$ 0,30
Descrição: Caneta hidrográfica embalagem com 24 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.										
19	100,00	CAIXA	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22,23	R\$ 2.223,00	1,0346 %	R\$ 0,23
Descrição: caneta marca texto cores diversas com 12 unidades										
								Subtotal	2,5675	R\$
								Adjudicado:	Orçado:	%
								R\$	R\$	
								104.111,50	106.855,10	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 104.111,50	R\$ 106.855,10	2,5675 %	2.743,60

Abaetetuba - Pará, 16 de Março de 2023

Danielly Farias Correa

DANIELLY FARIAS CORREA

Agente de Contratação